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Protokół

 z  posiedzenia  XXXIV Sesji  Rady Gminy

w  dniu  31 marca   2014 roku


Posiedzenie XXXIV Sesji Rady Gminy otworzył Pan Dariusz Mądrecki Przewodniczący Rady Gminy. Przywitał przybyłych  na posiedzenie  Radnych, Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych, przedstawicieli prasowych oraz mieszkańców Gminy Świerzno.  Nastąpiło stwierdzenie quorum, na 15 osobowy skład Rady w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych. Nieobecny Radny Dariusz Piekarz – nieobecność nieusprawiedliwiona.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek posiedzenia XXXIV Sesji Rady Gminy: 
1. Sprawy regulaminowe:

a) otwarcie posiedzenia,

b) stwierdzenie quorum,

c) przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXIII Sesji Rady Gminy Świerzno.
2.  Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
3.  Podjęcie uchwał w sprawie:

a) madania nazwy ronda położonego w miejscowości Świerzno,
b) zmiany podziału Gminy Świerzno na okręgi wyborcze, ustalenie ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu,
c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno w 2014 r.,
d)  funduszu sołeckiego,
e) udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego,
f) udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego,

g) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2014,

h) uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Świerzno na lata  2014 – 2027,

4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie posiedzenia XXXIV Sesji Rady Świerzno.
Wójt Gminy – wnioskuję o wprowadzenie do porządku dzisiejszego posiedzenia w punkcie „podjęcie uchwał” projektu uchwały w sprawie wrażenia zgody na wydzierżawienie  na okres 10 lat  nieruchomości stanowiących własność  Gminy Świerzno  dla  Przedsiębiorstwa Wodociągów  i Kanalizacji  w Świerznie Spółka z o.o.

Przewodniczący Rady Gminy – stawiam pod głosowanie wniosek Wójta Gminy w sprawie wprowadzenia do porządku  w punkcie „podjęcie uchwał”, w podpunkt „i” - projekt uchwały w sprawie wrażenia zgody na wydzierżawienie  na okres 10 lat  nieruchomości stanowiących własność  Gminy Świerzno  dla  Przedsiębiorstwa Wodociągów  i Kanalizacji  w Świerznie Spółka z o.o.
W wyniku głosowania wniosek Wójta Gminy o wprowadzeniu do porządku obrad dzisiejszej Sesji w punkcie „podjęcie uchwał”, podpunkt „i” projekt uchwały w sprawie wrażenia zgody na wydzierżawienie  na okres 10 lat  nieruchomości stanowiących własność  Gminy Świerzno  dla  Przedsiębiorstwa Wodociągów  i Kanalizacji  w Świerznie Spółka z o.o,  został przyjęty 13 głosami za, na 13 Radnych obecnych na sali.

Porządek obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Świerzno stanowi załącznik nr 2 do protokołu.
Ad. 1. c.  przyjęcie protokołu z posiedzenia XXXIV Sesji Rady Gminy Świerzno.

Przewodniczący Rady Gminy – protokół z posiedzenia XXXIV Sesji Rady Gminy był do wglądu w biurze rady jak i na stronie internetowej Urzędu Gminy. Czy są jakieś uwagi do protokołu? Nie widzę.
W wyniku głosowania protokół z XXXIV Sesji Rady Gminy Świerzno został przyjęty przy 13 głosach  za na 13 Radnych obecnych na sali  bez odczytania i bez uwag.

Ad.3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami. 
Informacja Wójta Gminy  z działalności między sesjami w okresie od 17. 02. – 28. 03.  2014 roku

I.  Organizacyjne: 

1. Setne urodziny mieszkanki Kalenia Pani Bronisławy Przybylak odbyły się 22 lutego 2014 r . Życzenia jubilatce złożyłem wraz z Przewodniczącym Rady Gminy oraz  przedstawicielami lokalnej społeczności. W uroczystym spotkaniu z tego tytułu udział brali  przedstawiciele władz gminnych, Urzędu Marszałkowskiego, KRUS, OSP, KGW i innych.

2. W dniu 27 lutego 2014 r. odbyło się posiedzenie Gminnej Rady Sportu.

3. W dniu 03. 03. 2014 r.w Kamieniu Pom. odbyło się spotkanie w sprawie przebudowy drogi Pobierowo – Gostyń. 
4. W miesiącu marcu 2014 roku odbywają się zebrania wiejskie. Zebranie  odbyły się już w 8 sołectwach, dzisiaj 31 marca w Sołectwie Świerzno. Wszystkie zebrania miały tę samą tematykę, jedynie w Sołectwie Jatki  odbyły się  wybory nowego sołtysa. Poprzedni Sołtys Pan Stanisław Lewandowski złożył rezygnację, nowym sołtysem został Pan Kamil Gajlun. 

5. W dniu 5 marca 2014 roku odbył się Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom’. Turniej miał na celu popularyzowanie przepisów o ochronie przeciwpożarowej  i kształtowanie umiejętności w zakresie ochrony ludności, ekologii, ratownictwa wśród dzieci  i młodzieży. W eliminacjach gminnych brali udział uczniowie z trzech szkół podstawowych Gostyń, Świerzno, Stuchowo oraz uczniowie  gimnazjum w Świerznie. Uczestnicy rozwiązywali test składający się z 25 pytań.  Po ocenie testu klasyfikacja w poszczególnych grupach przedstawia się następująco: 

Grupa I

1. Bartłomiej Pachocki- Szkoła Podstawowa w Świerznie

2. Patryk Wojciechowski – Szkoła Podstawowa w Świerznie

3. Miłosz Zarembski – Szkoła Podstawowa w Stuchowie

Grupa II

1. Żaneta Kapusta – Gimnazjum w Świerznie

2. Natalia Szczeblewska – Gimnazjum w Świerznie

3. Marcelina Faerber –  Gimnazjum w Świerznie

 Laureaci eliminacji gminnych OTWP są jednocześnie reprezentantami Gminy Świerzno w eliminacjach powiatowych, które odbyły się w Kamieniu Pomorskim w dniu 28 marca 2014 r. Wszyscy uczestnicy eliminacji gminnych otrzymali pamiątkowe dyplomy. Zdobywcy pierwszych trzech miejsc z każdej grupy otrzymali również nagrody rzeczowe. Na szczeblu powiatowym  Bartłomiej Pachocki i Natalia Szczeblewska zajęli I miejsca i będą brać udział w eliminacjach wojewódzkich.

6. 17 marca 2014 r. odbyło się spotkanie miejscowości Gostyń, w sprawie organizacji obchodów 50 lecia Klubu Bałtyk Gostyń.
7. W dniach 05-06.04. 2014 roku odbędzie się Turniej o memoriał Antoniego Aszkiełowicza organizowany  przez Panią Anielę Sosnowską Prezes UKS Dzika. 

8. Zgodnie z podjętą uchwałą  Rady Gminy w sprawie ustanowienia tytułu „Zasłużony dla Gminy Świerzno, Kapituła Honorowa przyjmuje zgłoszenia kandydatów  do 31 marca 2014 r. do godziny 1500.

9. Ośrodek Pomocy Społecznej  realizuje kolejny już rok projekt systemowy  pn. „Aktywizacja zawodowa i społeczna klientów instytucji pomocy społecznej”. Głównym celem tego projektu jest zwiększenie aktywności zawodowej osób bez pracy i wzrost umiejętności samodzielnego rozwiązywania problemów życiowych oraz odchodzenie od korzystania z pomocy społecznej.

10. Uczestniczyłem w Konwencie Wójtów i Burmistrzów, który odbył się 20 marca 2014 roku w Międzyzdrojach. Tematem wiodącym był „Kontrakt Samorządowy” na lata 2015 – 2020. Omówiono również bieżące problemy Gmin Powiatu Kamieńskiego.

11. 21 marca 2014 r. odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego OSP.

12. 25 marca 2014 r. odbyło się posiedzenie Zarządu LGD w Wolinie.

II. Inwestycje, remonty, prace porządkowe, przetargi:

1. W miesiącu marcu rozpoczęły się prace publiczne.  W ramach tych prac prowadzone są prace porządkowe i remontowe. Dzisiaj ruszają prace społecznie-użyteczne. W ramach tych prac w każdej miejscowości naszej Gminy będą wykonywane prace porządkowe oraz prace związane z poprawą estetyzacji wsi.

2. Trwa realizacja projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Świerzno”.

3. Prowadzone są końcowe prace związane z przebudową ciągu pieszego w Chominie od skrzyżowania do Ośrodka Zdrowia.

4. W miejscowości Świerzno zamontowano tablice kierunkowe z numeracją posesji.
5. Trwa przygotowanie przetargu na realizację projektu „Wesołe przedszkole” w ramach projektu POKAL.

Wydałem następujące Zarządzenia:

1. Zarządzenie Nr SK.0050.9.2014 w sprawie zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2014 oraz zmian planów i zmian w planach finansowych jednostek organizacyjnych Gminy.

2. Zarządzenie Nr SK.0050.10.2014 w sprawie zwołania zebrania wiejskiego dla dokonania wyborów uzupełniających Sołtysa Sołectwa Jatki.

3. Zarządzenie Nr SK.0050.11.2014 w sprawie powołania komisji inwentaryzacyjnej do przeprowadzenia inwentaryzacji zdawczo-odbiorczej mienia znajdującego się na stanie Sołectwa Jatki.

4. Zarządzenie Nr SK.0050.12.2014  w sprawie  zmian budżetu Gminy Świerzno na rok 2014 oraz zmian planów finansowych  jednostek organizacyjnych.

5. Zarządzenie Nr SK.0050.13.2014  w sprawie  sporządzenia  rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie-użytecznych na 2014 r.

6. Zarządzenie Nr SK.0050.14.2014  w sprawie   unieważnienia otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego w zakresie kultury, oświaty i wychowania, upowszechniania kultury fizycznej oraz organizacji przedsięwzięcia integrującego lokalną społeczność mieszkańców  Gminy Świerzno. 
Na posiedzenie przybył Radny Dariusz Kaczor.
Przewodniczący Rady Gminy – wszelkie zapytania odnośnie informacji  przedstawionej przez Wójta Gminy proszę we wolnych wnioskach.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawie:
a)  nadania nazwy ronda położonego w miejscowości Świerzno.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał   w/w projekt uchwały.

Uwag i zapytań do w/w projektu uchwały nie wniesiono.

W wyniku głosowania projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ronda położonego w miejscowości Świerzno nie uzyskał akceptacji  Radnych. Radni 14 głosami przeciw, na 14 radnych na sali byli przeciwni nadaniu nazwy ronda im. „Sybiraków” w Świerznie. (zał. nr 3).
b) zmiany podziału Gminy Świerzno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.
Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jakieś uwagi  do przedstawionego projektu uchwały? Nie widzę.

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIV/250/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie zmiany podziału Gminy Świerzno na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic  i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu  została przyjęta 14 głosami za, na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 4). 
c) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno w 2014 r. 
Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag i zmian do przedstawionego projektu nie wniesiono.

W wyniku  głosowania uchwała  Nr XXXIV/251/2014  Rady Gminy Świerzno w sprawie    przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Świerzno w 2014 r., została przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali (zał. nr 5).
d)  funduszu sołeckiego
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono.
W wyniku głosowania  uchwała Nr XXXIV/252/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie   funduszu sołeckiego została przyjęta 14 głosami za, na 14 Radnych obecnych na sali  (zał. nr 6).

e)  udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego
Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 
W wyniku głosowania  uchwała Nr XXXIV/253/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie    udzielenie pomocy finansowej dla Powiatu Kamieńskiego, została przyjęta 14 głosami za na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 7).

f)  udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego
Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 
W wyniku głosowania  uchwała Nr XXXIV/254/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie    udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Zachodniopomorskiego, została przyjęta 11 głosami za, 2 głosami przeciw i 1 głosie wstrzymującym się  na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 8).

g) zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2014
Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 
W wyniku głosowania  uchwała Nr XXXIV/255/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie    zmian budżetu i zmian w budżecie Gminy Świerzno na rok 2014, została przyjęta 14 głosami za,   na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 9).

h) uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2014 – 2029.
Projekt uchwały  odczytał Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag do przedstawionego projektu nie wniesiono. 
W wyniku głosowania  uchwała Nr XXXIV/256/2014 Rady Gminy Świerzno w sprawie    uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Świerzno na lata 2014 – 2029, została przyjęta 14 głosami za,   na 14 Radnych obecnych na sali (zał. Nr 10).

i) wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres  10 lat nieruchomości stanowiących własność Gminy Świerzno dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Świerznie Spółka z o.o.
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy.
Uwag do przedstawionego projektu nie wniesono.

W wyniku głosowania uchwała Nr XXXIV/257/2014  Rady Gminy Świerzno w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie na okres  10 lat nieruchomości stanowiących własność Gminy Świerzno dla Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Świerznie Spółka z o.o została przyjęta 14 głosami za na 14 radnych obecnych na sali (zał. nr 11).

Ad. 4. Wolne wnioski i zapytania. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał protest mieszkańców  miejscowości Sulikowo w sprawie ustawienia przystanku w tej miejscowości. Protest skierowany był do Starosty Powiatowego w Kamieniu Pomorskim, a został przesłany do wiadomości do Wójta Gminy Świerzno i Rady Gminy Świerzno (zał. nr 12).
Radna H. Wojciechowska – po rozmowie z Panem Kwiatkowskim, zostało złożone pismo  w tej sprawie do projektanta, ale Pan Kwiatkowski powiedział żeby się nie łudzić , że mogą dokonać zmiany w planach miejsca postawienia tego przystanku. 

Projekt robi firma wiatrowa i ona praktycznie decyduje.
Radny D. Kaczor – składałem interpelację do Wójta w sprawie  funkcjonowania Orlika w Stuchowie. Otrzymałem harmonogram pracy od Pana Pawlaczyka ale to mi nic nie daje. Podał mi Pan  zużycie wody i energii na wysokości około 8 tys zł. za  2013 rok, 2. 757,91 złotych wyjazdy na mecze. Kto to wyjeżdżał? Jeżeli wyjeżdża Pan Pawlaczyk, kto go wtedy zastępuje? W czasie ferii kiedy dzieci nie chodziły do szkoły Orlik był nie czynny.

Przewodniczący Rady Gminy – przez 1 tydzień ferii  Pan Pawlaczyk prowadził zajęcia na świetlicy.

Radny  D. Kaczor – w ferie Orlik był nie czynny. Jeżeli zatrudnienie na Orliku kosztuje nas 40 tys. złotych rocznie, to ten Orlik powinien być otwarty co dzień.

Wójt Gminy – odpowiem Panu na piśmie. Pan Pawlaczyk   zatrudniony jest w ramach projektu i do tej pory było dofinansowanie. Za niezasadne uważam oświetlanie Orlika w czasie kiedy nikogo na nim nie ma. Pan Pawlaczyk ma wiele innych zadań, nie tylko to na Orliku, pracuje też w soboty i niedziele. Dokładnej odpowiedzi udzielę Panu na piśmie.
Dyrektor Gimnazjum Pan Grzegorz Kubas – monitoring w Gimnazjum i szkołach działa już od września. Chciałbym złożyć podziękowania dla sołtysów: Stuchowa, Jatek, Osiecze, Chomina i Świerzno za sfinansowanie tej inwestycji. Ustały akty wandalizmu, jest bezpieczniej i kulturalniej ta młodzież spędza ten czas pod szkołą. Palacze jeszcze  znaleźli sobie miejsce gdzie tego monitoringu nie ma ale z czasem go rozbudujemy. 


Absolwentka naszego Gimnazjum Ewa Jancewicz postanowiła wyrwać się ze środowiska w jakim się wychowywała, dostała się do Technikum Ekonomicznego w Szczecinie, wyjechała z Sulikowo, ale miała problem dostania miejsca w internacie, na wynajem stancji nie było ją stać.  Osobiście interweniowałem w tej sprawie i Ewa dostała internat. Pomoc finansową uzyskała też od Radnego Pana Dariusz Kaczora, od kiedy jest Radnym i pobiera dietę,  w całości te środki przekazuje jako pomoc finansową dla Ewy. W jej imieniu i swoim dziękuję.
Radny K. Rajchel – zwracam się z prośba do kolegów sołtysów w sprawie świerznowskiego cmentarza. Chodzi o uporządkowanie, oświetlenie i ogrodzenie cmentarza.  Kiedy zostanie już przejęty od Nadleśnictwa powinniśmy się nim zająć. W przyszłym roku ten fundusz sołecki może być już wyższy. Mam jeszcze jeden wniosek. Sołectwo, które będzie realizować ambitne  zadnie  ułatwiające poprawę bytu  mieszkańców danego sołectwa w ramach funduszu sołeckiego, powinno zostać nagrodzone.

Radna H. Wojciechowska – czy został już złożony wniosek  do PROWu i kiedy możemy już rozpoczynać inwestycję – boisko?
Wójt Gminy -  został złożony wniosek przez Lidera do Zarządu Wojewódzkiego o uwolnieniu środków na ten cel, może uda nam się załatwić sprawę w terminie.

Radny I. Krakowski – łapacze w Kaleniu nie spełniają swojej funkcji, czy do wykonawcy poszło w tej sprawie pismo?

Sekretarz Gminy – pismo w  sprawie  łapaczy zostało wysłane. Pan zobowiązał się  do naprawy w ramach gwarancji.

Radny D. Kaczor – złożyłem pismo do Przewodniczącego Rady w sprawie przesyłania informacji Wójta Gminy z działalności między sesjami w materiałach na Sesję. Ponadto to sprawozdanie powinniśmy przyjąć w drodze głosowania, ale żeby to zrobić uważam, że należy  zapoznać się z informacją wcześniej.


Pierwszy raz byłem na posiedzeniu Komisji Rolno-Budżetowej i zauważyłem, że Wójt Gminy nadzoruje głosowanie. Nie powinno tak być. Komisja obraduje a Wójta woła się w razie potrzeby. Posiedzenia Komisji są w Gabinecie Wójta, proponuję znaleźć inne miejsce na te posiedzenia.

Przewodniczący Rady Gminy – meila otrzymałem w czwartek. Głosuje się sprawozdanie a to jest informacja. Jednakże nie widzę przeszkód aby Radni otrzymywali tę informację w materiałach na posiedzenie  Rady Gminy.
Wójt Gminy – moje uczestnictwo w Komisjach traktuje jako obowiązek, ale jeżeli  ma mnie nie być,  to po prostu  nie będę uczestniczył w posiedzeniach, w tym czasie zorganizuję sobie inną pracę. Natomiast gabinet jest do Państwa dyspozycji.
Sołtys Sołectwa Stuchowo – chciałbym zaprosić wszystkich w imieniu Posła  Janusza Palikowa na spotkanie poselskie we wtorek o godzinie 1100 w Stuchowie. Jest prośba do Wójta aby do tego czasu poprawić wejście do świetlicy i  poprawić estetyzację wokół świetlicy.

Przewodniczący Rady Gminy – czy są jeszcze wolne wnioski i zapytania? Nie wiedzę. Wobec powyższego porządek obrad XXXIV Sesji Rady Gminy Świerzno uważam za wyczerpany i  zamykam posiedzenie. Dziękuję wszystkim.

Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady Gminy
Putyrska B.                                                                                          Dariusz Mądrecki
